
ПРИКАЗ

№ &/*>от 1 сентября 2023 года

«Об организации бесплатного горячего питания детей военнослужащих 

( учащихся МБОУ Зубово-Полянская СОШ № 1»), принимающих участие в
специальной военной операции

Руководствуясь постановлением Администрации Зубово-Полянского 
муниципального района Республики Мордовия от 21 октября 2022года, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Мордовия нот 27.12.2021года №87-3 «О республиканском 
бюджете Республики Мордовия на 2022год и на плановый период 2023 и 
2024 годов, Указом Главы Республики Мордовия от 14 октября 2022 года 
№285-УГ «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей 
граждан, принимающих участие в специальной военной операции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить бесплатное двухразовое горячее питание детям 
военнослужащих, принимающих участие в Специальной военной операции, 
определив источниками финансирования:

- средства бюджета Зубово-Полянского муниципального района;

норматив расходов в день для двухразового питания на одного ребенка (1-4 
класс) -133,34 руб; завтрак -  63,72 руб за счет средств федерального, 
республиканского и бюджета ЗубовоПоляНСКОГ0 муНИЩ1ПШ1ЬН9Г8 рШ12НЙ-
- норматив расходов в день для двухразового питания на одного 
обучающегося (5-11 класс) 143,37 руб; завтрак -  68,44 руб; обед -  74,93 руб 
за счёт средств Зубово-Полянского муниципального района РМ

2.Утвердить списки детей, пользующихся бесплатным двухразовым 
горячим питанием с 1 сентября 2023 года по 31 мая 2024 года (список 
прилагается);



3. Питание обучающихся из семей военнослужащих осуществляется в 
дни учебных занятий. Обучающиеся из семей военнослужащих не 
обеспечиваются питанием в выходные, праздничные дни и каникулярное 
время.

4. Воз л ожить ответственность на классных руководителей за соблюдение 
графика приёма пищи и соблюдение дисциплины в школьной столовой.

Директор МБОУ

«Зубово-Полянская СОШ

им. Героя Советского Союза И.Г.


